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STØRRELSE
Onesize

MÅL
Omkreds: 50/80 cm

GARNFORBRUG
CHUNKY ANDEANWOOL (100 m/ 50 g)
Mysterious 6088: 100 g

STRIKKEFASTHED
15 m x 34 omg i patent strik

VEJLEDENDE PINDE
Rundpinde 5,5 mm / 40 cm og strømpepinde 5,5 mm.

TILBEHØR
Pom pommaker ca. 6,5 cm

KAKTUS BERET er en dejlig tyk baskerhue i patentstrik
med pompon på toppen. Chunky patentstrik er hurtigt
strikket færdig, tykkelsen sikrer en god varme hele
vinteren.

KAKTUS BERET er en del af KAKTUS kollektionen:
KAKTUS HEADBAND
KAKTUS MITTENS
KAKTUS SCARF

#kaktusberet #kaosyarn #mycolorfulnature

FORKORTELSER
r = ret
p = pind(e)
m = maske
M = maskemarkør(er)
omg start M = maskemarkør, der markerer omgangens start
mgfa = med garnet foran arbejdet
mgba = med garnet bagved arbejdet
SO = Slå garnet om pinden - grib garnet med højre pind,
løs af = Stik højre pind i masken, som strikkes den vrang, men lad den passere ustrikket.
patent-r = Strik masken og omslaget ret sammen
patent-vr = Strik masken og omslaget vrang sammen
Dobbelt-indt: 1 m+omslag ret løs af, strik de næste 2 masker ret sammen, træk den løse m+omslag over.
ssk = (engelsk term: slip, slip, knit) tag 2 masker ret løs af én af gangen og strik dem drejet ret sammen (Stik i masken
med højre pind, som hvis den skulle strikkes r, men sæt den ustrikket over på højre pind. Gentag med næste maske, og
sæt derefter begge masker tilbage på venstre pind, hvor de strikkes drejet ret sammen).

STRIKKEPRØVE
Lav altid en strikkeprøve, så du kender din strikkefasthed.
Størrelsen og garnmængden vil muligvis ikke passe, hvis
strikkefastheden ikke passer. En forskel på en enkelt maske pr 10
cm kan sagtens ændre målene medmange cm på det færdige
arbejde.

Strikkefastheden beskriver, hvor mange masker der skal være på
10 cmmålt vandret på prøven, og hvor mange pinde/omgange
man skal strikke for at have 10 cmmålt lodret. Hvis maskeantallet
på din prøve er for stort i forhold til opskriften, skal du skifte til en
større pind. Skift til en mindre pind, hvis maskeantallet er for lavt.
Vask prøven og mål den, når den er tør.

COPYRIGHT © PIA BOJER LARSEN // KAOS YARN 2022
Opskriften må ikke kopieres eller videresælges. Kommercielt salg af strik lavet ud fra denne opskrift er ikke tilladt.



3

OPSKRIFT
Der strikkes i 1 tråd Chunky AndeanWool. Der laves italiensk opslag og først strikkes rib dernæst patentstrik, hvor der
laves indtagninger og der afsluttes i rib og maskerne samles på toppen. Der monteres til sidst en pompom.

ITALIENSK OPSLAG
Slå 44 m løst op på rundpind 5,5 mm/ 40 cmmed provisional/midlertidigt opslag om wiren på en anden og tyndere
rundpind. Lav først en knude/løkke om wiren og slå op ved at gribe henholdsvis over og under wiren - stram ikke garnet.

Vend og strik 3 pinde glat (1 p vrang, 1 p ret, 1 p vrang) - på sidste vrangpind tages første m løs af med mgfa.

Vend og fold det strikkede sammenmed retsiden ud og strik rib (1 r, 1 vr) med skiftevis en maske fra arbejdspinden og en
maske fra den tynde rundpind indtil alle masker er strikket. Bemærk: Den første retmaske tages vr løs af mgba og hver
anden vr m sidder drejet på den tynde rundpind, og skal strikkes drejet. [ 88 m]

Saml til omg, placer en markør for at markere omg start (omg-start M) og strik 12 omg rundt i rib (1 r, 1 vr)

PATENT
Herfra strikkes rundt i patent. Det kræver 2 omg før alle maskerne er strikket:

Opsætningsomg:
Ret omg: *1 r, SO+1 vr løs af*. Gentag *-* til omg-start M.
Vrang omg: *SO+1 vr løs af, 1 patent-vr*. Gentag *-* til omg-start M.

OMG 1 (retomg) : *1 patent-r, SO+1 vr løs af *, Gentag *-* til omg-start M.
OMG 2: *SO+1 vr løs af, 1 patent-vr*. Gentag *-* til omg-start M.

OMG 1 + OMG 2 strikkes 22 gange i alt (der er i alt 46 omg/ligner 23 omg) og lav derefter dobbelt indt på næste omg
således:
Dobbelt-indt = 1 m+omslag ret løs af, strik de næste 2 masker ret sammen, træk den løse m+omslag over.

Patent indt OMG (retomg): *1 patent-r, SO+1 vr løs af, dobbelt-indt, SO+1 vr løs af*. Gentag *-* indtil sidste 4 masker.
Lav endnu en indt ved at bruge den første m efter omg-M således: 1 patent-r, SO+1 vr løs af, dobbelt-indt.
Placér omg start-M herefter, så omgangens første maske nu er en patent-vr maske). [ 58 m]

Strik 1 omg som NY OMG 2 nedenfor og gentag derefter NY OMG 1 + NY OMG 2 yderligere 4 gange ( 8 omg ) [58 m]:

NY OMG 1 (ret omg): * SO+1 vr løs af, 1 patent-r *, Gentag *-* til omg-start M.
NY OMG 2: * 1 patent-vr, SO+1 vr løs af*. Gentag *-* til omg-start M.

RIBAFSLUTNING
Strik 5 omg rib (1 r, 1 vr), hvorefter der tages ind på de næste 3 omg således:

Rib indt 1: *ssk*. Gentag *-* omg ud. [29 m]
Rib indt 2: rib omg ud.
Rib indt 3: *2 r sm*. Gentag *-* til 1 m før omg start-M. [15 m]

Bryd garnet, træk enden gennem alle masker og strammaskerne sammen.

MONTERING
Hæft garnenden fra aflukningen flere gange gennem de sidste masker. Med garnenden fra opslaget lukkes samlingen fra
opslaget og enden hæftes bagpå.

Sy en pompon (se nedenfor) fast i de aflukkede masker. Vask eller skyl din beret, klem den fri for vand og lad det tørre
liggende fladt på et håndklæde. Træk beret’en i form, så den lægger sig fladt i en cirkel og definerer huens kant.

POMPON
Det anbefales at lave pompon’er på en pom pommaker ca. 6,5 cm i diameter. Man kan også vikle sit garn om et tomt
paprør fra køkken- eller toiletpapir og binde bundtet sammen, klippe op i begge sider og studse garnet rundt, men der
er et betydeligt større garnspild end ved “pom pommakers”. Følg vejledningen til din pom pommaker.

.
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